

Aar 1941 den 19. November afholdtes Medlemsmøde paa Overretssagfører F. Dragsteds Kontor. Til Stede var hele Bestyrelsen samt følgende Medlemmer:

Fru Landsretssagfører Roepstorff,
Disponent Chr. Madsen,
Højesteretssagfører Ejvind Møller,
Fabrikant Ernst Müller,
Arkitekt Frk. Gerda Schäffer,
Professor Eggert Møller,
Højesteretssagfører Thorsteinsson,
Professor Ivar Bentsen.

Der forelaa Forslag om, at Foreningen yder et Tilskud paa 1500 Kr. til Fredning af Husmand Carl Larsens Grund i Bakkerne.

1. Fredning af Carl Larsens Grund

Overretssagfører Dragsted redegjorde for den rejste Fredningssag og Forhandlingerne paa Fredningsmødet den 27. September d.A.

Resultatet af dette Fredningsmøde var, at Husmand Carl Larsen forlangte 3.000 Kr. for at lægge en Servitut paa sin Grund, hvorefter der ikke maa opføres nogen Bygninger eller anbringes noget, der virker skæmmende paa Grunden, og denne enten skal dyrkes videre som Landbrug eller falde i Græs og saaledes, at Paataleretten tilfalder Grundejerforeningen og de fire Naboejere, Landsretssagfører Roepstorff, Frk. Schäffer, Disponent Chr. Madsen og Pastor Oluf Rothe.

Fredningsnævnets Standpunkt er, at det Offentlige ikke kan yde noget Bidrag til Erstatningen, idet Nævnet betragter Fredningen af Carl Larsens Grund som en Udbygning af et helt privat Fredningsarrangement. Forudsætningen for

at det Offentlige skulde yde Erstatning, maatte være, at der blev lagt ensartede Benyttelses- og Bebyggelsesservituter paa alle Grundene i Bakkerne, at det Offentlige fik Paataleret vedrørende disse Servituter, og at der sikres Offentligheden Adgang til Tibirke Bakker og Færdsel ad samtlige eksisterende Veje og Stier samt et passende paa selve Udsigten. Da Foreningen selvfølgelig maa afvise et saadant Krav, maa Pengene skaffes uden Tilskud fra det Offentlige.

Det fremsatte Forslag gaar ud paa, at Halvdelen, 1500 Kr., betales af de fire ovennævnte, direkte interesserede Ejere, der har erklæret sig rede til at betale deres Andel. Den anden Halvdel foreslaas udredet af Foreningen. Foreningens Kassebeholdning er mellem 14 og 1500 Kr., og Beløbet vil saaledes kunne udredes uden ekstra Tilskud fra Medlemmerne.

Forslaget blev eenstemmigt vedtaget af de Tilstedeværende, idet Professor Eggert Møller meddelte, at Dr. Albert Fischer var enig, og Højesteretssagfører Thorsteins-son tiltraadte ogsaa paa Fru Rehlings Vegne. Murermester Kornerup har telefonisk givet sit Samtykke. Pastor Oluf Rothe har samtykket skriftligt, medens Forfatterne Hans Hartvig Seedorff Pedersen og Johannes V. Jensen skriftligt har taget Afstand fra Forslaget.

Forslaget var hermed vedtaget.

2. Fredning af Udsigten over Ellemosen

Overretssagfører Dragsted redegjorde for Fredningsnævnets Standpunkt til denne Fredningssag. Standpunktet er det samme som ovenfor nævnt, nemlig af Nævnet kun vil fremme Fredningssagen, hvis Offentligheden sikres Adgang til Tibirke Bakker.

Højesteretssagfører Ejvind Møller foreslog, at man interesserer Naturfredningsforeningen for Sagen, idet Fredningsnævnet ikke kan afvise en Sag, der rejses af Naturfredningsforeningen. Han mente ikke, der var Fare for, at Fredningsnævnet i saa Fald ex officio vilde rejse Spørgsmaalet om Udvidelse af Offentlighedens Adgang til Tibirke Bakker, da det i saa Fald vilde blive en Erstatningssag af meget store Dimensioner.

Man var enige om at gribe Sagen an paa den foreslaaede Maade.

3. Skiltene

Overretssagfører Dragsted har aftalt med Arbejdsmand Sørensen at faa de nedrevne Skilte sat op igen. Disponent Chr. Madsen oplyste, at dette er sket.

4. Vejspørgsmaalet

I Anledning af Seedorffs Skrivelse var man enige om at fastholde det engang vedtagne, nemlig at Naboerne ved de forskellige Veje selv maatte enes om Istandsættelse af Adgangsvejene til deres Parceller.

5. Frøken Schäffers Hegn

Paa Forespørgsel af Frk. Schäffer gav Højesteretssagfører Ejvind Møller Tilladelse til, at Hegnet paa hendes trekantede Grund langs den offentlige Sti tilplantes med Buskbevoksning paa den Side, der vender ind mod Ejvind Møllers Grund. Man var enige om, at Bekostningen herved afholdes af Foreningen.

6. Tennisbanen

Fabrikant Müller rejste Spørgsmaalet om Grundejernes Overtagelse af det Areal, Tennisbanen ligger paa, og man anmodede Formanden om at have Opmærksomheden henvendt paa denne Sag.